Zajęcia oraz imprezy kulturalne dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji 
organizowane przez płockie instytucje kultury
KSIĄŻNICA PŁOCKA im. Wł. Broniewskiego
ul. T Kościuszki 9, www.ksiaznicaplocka.pl.
LIPIEC

2 lipca (sobota)
godz. 12.00-15.00 - „ZABIERZ KSIĄŻKĘ NA WAKACJE" - wakacyjny, rodzinny piknik literacki.

Organizatorzy: Filia biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (tel. 24 266 87 06), Filia biblioteczna nr 10 Książnicy Płockiej (tel. 24 264 88 60)

Miejsce realizacji: Plac przy Szkole Podstawowej nr 20 w Płocku, ul. Janusza Korczaka 10
Działania:
„Koszyk wrażeń” - gry i zabawy nawiązujące do znanych postaci z bajek dla dzieci
„Magiczne makijaże twarzy”
„Ekobajdy” - malowanie toreb w wizerunki bajkowych stworków
„Fiku miku”, czyli tworzenie bajkowych postaci z długich balonów
„Kto ty jesteś? ” - rodzinny konkurs z nagrodami nt. znajomości bohaterów literackich (gra planszowa)
- Zakładki do książki na wakacje

- Biżuteria z koralików

- Wszystkie kolory świata - zabawy z chustą animacyjną
9 lipca (sobota)
godz. 11.00-14.00 - „WAKACYJNY PIKNIK z udziałem Ewy Chotomskiej”, autorki tekstów piosenek dla dzieci, m. in. Mydło lubi zabawę, Myj zęby, Moja fantazja; scenarzystki programów telewizyjnych (Tik-Tak, Fasola, Domowe przedszkole, Młynek), popularnej Ciotki Klotki                    z legendarnego Tik-Taka.

Organizator: Filia biblioteczna nr 1 Książnicy Płockiej (tel. 24 268 00 48)

Miejsce realizacji: Park Rekreacyjno-Sportowy na  Placu Gromadzkim w Radziwiu
Działania:
„Piknikowe wieści” - salonik czytelniczy, kiermasz książek, spotkanie z autorką i autograf
„Tęczowy plac zabaw” - bajkowe malowanie na tkaninie (ekotorby lub  koszulki)
„Mydło lubi zabawę” - magiczne makijaże i tatuaże
„Letnia przygoda” - malowanie figurek gipsowych
„Pogoda na uśmiech” - kolorowe daszki
„Fiki miki baloniki” - żyrafka
„Ekofantazje” - zabawki z wykorzystaniem plastikowych butelek
„Kolorowy zawrót głowy” - zabawy z chustą animacyjną
10 lipca (niedziela)
godz. 12.30-16.00 - „CUDOWNA PODRÓŻ” z udziałem Ewy Chotomskiej
Organizatorzy: Filia biblioteczna nr 12 Książnicy Płockiej (tel. 695 669 774), Filia biblioteczna nr 3 Książnicy Płockiej (tel. 24 268 00 50), Dział zbiorów audiowizualnych (Biblioteka muzyczna tel. 24 262 00 87)

Miejsce realizacji: Plac przy Miejskim Przedszkolu nr 2 w Płocku, ul. Ciechomicka 68
Działania:
- malowanie figurek gipsowych

- wykonanie opaski Myszki Miki

- wykonanie Olafa z wykorzystaniem  balonu

- malowanie toreb (bohaterowie bajek Walta Disneya)

- zostań bohaterem bajki Walta Disneya (tektura z otworem - zdjęcia)

- zabawy muzyczno-ruchowe

- zabawy z chustą animacyjną

- wielka gra z bohaterami Walta Disneya (planszowa gra terenowa)

- malowanie twarzy

- kolorowanka Disneya
SIERPIEŃ
25 sierpnia (czwartek)
godz. 16.00-18.30 - „ARABSKI PIKNIK RODZINNY”
Organizator: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy Płockiej (tel. 24 263 46 92)

Miejsce realizacji: Plac przy Szkole Podstawowej nr 23 w Płocku, ul. Walecznych 20

Działania:
- spotkanie dzieci z przedstawicielem ambasady Zjednoczonych Emiratów Arabskich w Polsce       i zaproszonymi gośćmi, a w tym:

- występ dzieci inspirowany kulturą arabską,

- występ zaproszonego artysty/animatora, który poprowadzi zabawę nawiązującą do tematyki pikniku,

- warsztaty plastyczne dla uczestników pikniku,

- gry i zabawy zręcznościowe.
godz. 19.30-6.00 - „Noc z Szeherezadą” dla dzieci z Bibliotecznego Klubu Miłośnika Przygód.
ZAJĘCIA CYKLICZNE
PŁOCKIEGO STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ KSIĄŻKI I BIBLIOTEK 
odbywające się we współpracy i na terenie placówek Partnera 
- Książnicy Płockiej im. Władysława Broniewskiego w Płocku
„W krainie Pani Muzyki”
Miejsce realizacji: Dział Zbiorów Audiowizualnych (ul. Kościuszki 3c, tel. 24 262 00 87), e-mail: dzs@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 6-15 lat.

Terminy i działania:
11-15 lipca 2016 r. oraz  8-12 sierpnia 2016 r., godz. 10.00-12.00

Tańce i zabawy ruchowe przy muzyce dla dzieci:
1.poznawanie instrumentów muzycznych,
2. budowanie letniej orkiestry,
3. prezentacja utworów muzycznych na orkiestrę.
„Na własnej skórze”
Miejsce realizacji: Biblioteka dla dzieci im. Wandy Chotomskiej (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69), e-mail: biblchot@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 5-10 lat.
Terminy i działania:
2-5 sierpnia, 9-12 sierpnia, 17 sierpnia i 24 sierpnia 2016, godz. 15 -17 ,
2, 4, 5 sierpnia
Przekonaj się, jak to jest być zwycięzcą. Turniej gier logicznych. Zabawy stolikowe                      z czytelnikami.
3 sierpnia
Przekonaj się, jak to jest być artystą cyrkowym, biorąc udział w warsztatach „Dziura w całym”. Spotkanie odkryje tajemnice iluzji, wprowadzi w wesoły nastrój, zachęci do ćwiczeń sprawnościowych.
9, 11, 12 sierpnia

Przekonaj się, jak to jest być zwycięzcą. Turniej gier edukacyjnych. Zabawy stolikowe                  z czytelnikami.
10 sierpnia
Przekonaj się, jak to jest być prawdziwym naukowcem. Mali badacze podczas spotkania „Dlaczego woda jest mokra?” poznają wszystkie stany skupienia wody. Pod opieką Szalonego Naukowca wykonają  duże i małe bańki mydlane.
17 sierpnia
Przekonaj się, jak to jest być aktorem podczas wyjątkowych warsztatów „Słowo w słowo”. Podczas zajęć dzieci poznają różne formy ekspresji scenicznej, m. in. teatr lalek.
24 sierpnia
Przekonaj się, jak to jest być malarzem, biorąc udział w warsztatach plastycznych „Kto dmuchnął obraz”. Każdy stworzy niepowtarzalną pracę, wykorzystując zaskakujące rekwizyty oraz niekonwencjonalne techniki plastyczne.
„Kubuś Puchatek na wakacjach”
Miejsce realizacji: Filia biblioteczna nr 1 Książnicy Płockiej (ul. Zielona 40, Płock-Radziwie, tel. 24 268 00 48), e-mail: filia1@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 5-12 lat.
Termin i działania:
27 czerwca - 8 lipca 2016 r., godz.11.00-12.30

27 czerwca - „Kubuś Puchatek - Ambasador Przyjaźni” - poznajemy bohatera wakacyjnych spotkań oraz A.A. Milne, jego twórcę, tworzymy obrazy z gazet i bibuły.
28 czerwca - „Pocztówka z Anglii” - oglądamy prezentację kraju, zajęcia plastyczne.
29 czerwca - „Misiolandia” - gry stolikowe.
30 czerwca - „O czym Krzyś marzy dziś?”, czyli zabawka zręcznościowa własnej roboty - zajęcia  plastyczne.
1 lipca - „Puchatkowe spotkanie filmowe” - zapraszamy na filmy.
4 lipca - „Rośnij z Kubusiem Puchatkiem” - malowanie na folii - zajęcia plastyczne.
5 lipca - „Hej! Kubusiu, co masz w brzusiu?" - zgadywanki z leśnej polanki, minikonkurs.
6 lipca - „Zły sen Kubusia” - wielki potwór z surowców wtórnych - zajęcia plastyczne.
7 lipca - „Tygryskowe ćwiczenia” - zabawy z chustą animacyjną.
8 lipca - „Misiolandia” - gry stolikowe.
„Wakacyjny zawrót głowy”
Miejsce realizacji: Filia biblioteczna nr 3 Książnicy Płockiej (ul. R. Rembielińskiego 11, tel. 24 263 01 05), e-mail: filia3@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 6-12 lat.
Termin i działania:
11-15 lipca 2016 r. oraz 8-12 sierpnia 2016 r., godz. 11.00-12.30
Zawodowy zawrót głowy
11 lipca - Praca w bibliotece - zapoznanie z pracą bibliotekarza i sposobem wypożyczania książek oraz literaturą dla dzieci i młodzieży, zabawy ruchowe i plastyczne.
12 lipca - Poznajemy zawody naszych rodziców.

Zapoznanie z różnymi zawodami i narzędziami koniecznymi w danej pracy. Zabawy ruchowe i plastyczne rebusy, wysłuchanie wiersza J. Tuwima „Wszyscy dla wszystkich”.
13 lipca - Zecer, czapniczka i rusznikarz - czyli o ginących zawodach.
Poszukujemy śladów przeszłości, zapoznanie z zawodami zapomnianymi i charakterystycznymi dla nich cechami, powrót do korzeni naszych obyczajów (prezentacja multimedialna).
14 lipca - Typowe zawody dla mężczyzn i kobiet.
Przełamywanie stereotypów związanych z rynkiem pracy, rozmowa o tradycyjnych                          i nietradycyjnych zajęciach dla kobiet i mężczyzn, zabawy ruchowe, zagadki i łamigłówki rozwiązywanie krzyżówki.
15 lipca - Kim będę, kiedy dorosnę?  Z pomysłem na przyszłość...
Rozmowy na temat marzeń o przyszłym zawodzie, tworzenie listy zawodów najbardziej atrakcyjnych dla dzieci, wysłuchanie wiersza D. Wawiłow „Wierszykarnia”, zabawy ruchowe             i plastyczne, kalambury.
Cztery strony świata
8 sierpnia - Palcem po mapie
Odkrywanie różnych zakątków świata, zapoznanie z najcenniejszymi zabytkami świata, zabawy edukacyjne i integracyjne.
9 sierpnia - Eskimosek - życie na biegunie
Wzbogacenie wiadomości na temat mieszkańców bieguna (jak wyglądają, czym się zajmują i gdzie mieszkają - prezentacja multimedialna, filmiki edukacyjne), zabawy ruchowe i plastyczne.
10 sierpnia - Mała Japoneczka - w kraju kwitnącej wiśni
Poznajemy zwyczaje i życie mieszkańców Japonii, tradycyjne stroje, podstawowe zwroty                i przedmioty codziennego użytku, zabawy ruchowe i ćwiczenia sprawności manualnej.
11 sierpnia - Przystanek Ameryka - kraj pełen ciekawostek.
Zapoznanie się z położeniem kontynentu na mapie świata, rozmieszczeniem państw, klimatem i roślinnością, obyczajami i kulturą. Zabawy ruchowe.
12 sierpnia - Cudze chwalicie swego nie znacie - moja ojczyzna.
Poznajemy legendę mapy Polski, miasta i regiony w sposób pośredni poprzez ilustracje, zabawy ruchowe, quizy i rebusy związane z historią Polski.
„Wakacje z Brzechwą”
Miejsce realizacji: Filia biblioteczna nr 4 Książnicy Płockiej (ul. B. Krzywoustego 3,

tel. 24 263 34 28), e-mail: filia4@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 6-12 lat.
Termin i działania:
4-8 lipca 2016 r. oraz 1-5 sierpnia 2016 r., godz. 11.00-12.30

Zajęcia z dziećmi w grupach tematycznych. Dla dzieci biorących udział w zajęciach zorganizowany zostanie na koniec wakacji konkurs plastyczny.
„ZOO pana Brzechwy” - zajęcia literacko-plastyczne.
Wykonanie makiety zoo z wykorzystaniem materiałów wtórnych.
„Na straganie” - zajęcia literacko-plastyczne.
Wykonanie straganu owocowo – warzywnego.
Gry planszowe i zabawy ruchowe.
„Smoki i przyjaciele”
Miejsce realizacji: Filia biblioteczna nr 5 Książnicy Płockiej (Pasaż Vuka Karadzica 1,

tel. 24 262 32 55), e-mail: filia5@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 6-12 lat.
Termin i działania:
4-15 lipca 2016 r., godz. 10.00-11.30
Zajęcia plastyczne, animacyjne, rekreacyjne, czytelnicze prowadzone będą w oparciu o literaturę   i film:
- Gaberbocchus i Dżabbersmok - Themersonowie i Carroll Lewis „Po drugiej stronie Lustra”

- Smok Podwawelski - Marcin Pałasz „Bajki’

- Smok Chiński - „Żółty smok - Baśnie Chińskie”

- Ostatni smok - Tove Jansson „Czemu się martwisz mamusiu?, Ostatni smok na świecie”

- Filmowy smok Tabaluga

- Zaprezentowanie polskich miast z herbami smoków (Biała Podlaska, Ostróda, Nowy Sącz, Braniewo, Dzierżoniów, Sanok i Łańcut).

Do zajęć o smokach zostaną wykonane prace plastyczne w dowolnych technikach (smocze maski, opaski na włosy, wachlarze itp.)
„Poeci bawią dzieci
a pisarze dostarczają wrażeń”
Miejsce realizacji: Filia biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej (ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34), e-mail: filia6@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 6-11 lat.
Termin i działania:
25-29 lipca 2016 r. oraz 16-19 sierpnia 2016 r., godz. 11.00-12.30
25 lipca - Wakacyjne wytyczne: Podolszyce Magiczne
„W każdym dziecku jest ukryta niezwykła energia, siła. Co z nią zrobią, zależy od ich wyobraźni. Dopóki umieją wyobrazić sobie ciekawszy świat, mają szansę go stworzyć” - Andrzej Maleszka

Wspólne czytanie fragmentów z cyklu powieści „Magiczne drzewo” Andrzeja Maleszki. Rozmowa o różnicach i podobieństwach między „poezją książek” i „prozą życia”.
26 lipca - Co świat ma do odkrycia – poezja książek i proza życia
„Chciałem, żeby niesamowite zdarzenia działy się w zwyczajnym otoczeniu” - Andrzej Maleszka

Inspirowana cyklem „Magiczne drzewo” rozmowa o podobieństwach i różnicach między „poezją książek” i „prozą życia”.

Dzieci podzielą się wrażeniami z lektury, wspomnieniami i marzeniami.
27 lipca - Całkiem magiczne, owszem: Bałtyk, Tatry, Mazowsze

„Moi bohaterowie chcą niezwykłych zdarzeń. To poszukiwacze, odkrywcy. Jestem pewny, że taka jest większość młodych czytelników” - Andrzej Maleszka
„Najbardziej chcę pojechać do…” - zabawa edukacyjna z mapą, wskazywanie miejsca wymarzonej podróży i uzasadnianie wyboru.
28 lipca - Moja wewnętrzna moc - magiczny dom i Płock
„Moi bohaterowie nie muszą wędrować do fantastycznego świata, to magiczna moc przybywa do nich” - Andrzej Maleszka

Tworzenie prac plastycznych pod hasłem: „W moim magicznym domu / mieście”

29 lipca - Każdy was rozpoznaje – trójwymiarowe postacie z bajek
Malowanie gipsowych figurek z bohaterami książek
16 sierpnia - Kto zagadkę naszą zgadnie – tego nuda nie dopadnie
„By pracował język, usta oraz główka, Mamy tu dla ciebie różne łamisłówka”.  Łukasz Dębski

Wspólne rozwiązywanie rebusów, kalamburów, zagadek. Gry w skojarzenia, układanki dydaktyczne.
17 sierpnia - Kostką, pionkiem oraz słowem – tradycyjne gry planszowe.
Dzieci poznają gry planszowe z długoletnią tradycją. Będziemy grać oraz dzielić się swoimi doświadczeniami z grami planszowymi. Na koniec rozegramy biblioteczny miniturniej planszówek.
18 sierpnia - Czytasz książki, a więc teraz: pokaż swego bohatera.
Tworzenie prac plastycznych i malowanie gipsowych figurek z ulubionymi postaciami z książek.
19 sierpnia - „A na pożegnanie” – wspólne głośne czytanie.
Wspólne czytanie wierszy współczesnych autorów poezji dziecięcej.

Wiersze zawierające gry i zabawy językowe, oswajające z polszczyzną oraz wprowadzające         w szeroki świat literatury.
„W świecie baśni i legend”
Miejsce realizacji: Filia biblioteczna nr 7 Książnicy Płockiej (ul. T. Gierzyńskiego 17

tel. 24 263 67 80), e-mail: filia7@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 6-12 lat.
Termin i działania:
4-15 lipca 2016 r., godz. 10.00-11.30
4 i 11 lipca PONIEDZIAŁKI Z ORIGAMI
5 i 12 lipca WTORKI Z FILMEM DLA DZIECI
„Wakacyjne kino w bibliotece” - projekcja filmów i bajek.
6 i 13 lipca - ŚRODY Z LITERATURĄ
„Mądrość zdobywamy baśnią” - praca i zabawa z tekstem literackim.
7 i 14 lipca - CZWARTKI Z MYŚLENIEM
„Kto zagadkę zgadnie, tego nuda nie dopadnie” - rozwiązywanie rebusów i zagadek; kalambury.
8 i 15 lipca - PIĄTKI Z KOLORAMI
„Przyjdź i zmaluj coś w bibliotece” - zajęcia plastyczne dla dzieci, projekty zakładek do książek, wykonywanie ilustracji do przeczytanych tekstów.
„Emiraty, wirtualna podróż marzeń”
Miejsce realizacji: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92), e-mail: filia8@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 6-16 lat.
Termin i działania:
2-26 sierpnia 2016 r. (wtorek, środa, czwartek, piątek), godz. 11.00-14.00
Wakacyjne zajęcia mają pogłębić wiadomości o Zjednoczonych Emiratach Arabskich, wzbudzić wśród dzieci zainteresowanie kulturą, historią oraz codziennym życiem w krajach arabskich, nauczyć tolerancji do innych kultur i wyznań. Poza tym:

- uczą umiejętności pracy w grupie - starsze dzieci pomagają młodszym,

- uświadamiają uczestnikom, że „przez zabawę do wiedzy” to najlepsza forma letniego wypoczynku w bibliotece.

Założeniem projektu jest, aby każdy uczestnik warsztatów poznał:
     - literaturę dla dzieci
     - święta i symbole narodowe.
W programie:

- zajęcia plastyczne, w tym:
       - malowanie koszulek,
       - wykonywanie: - amuletów przyjaźni,
                                  - namiotów typu arabskiego,
                                  - makiety i upominków dla gości,
- Wirtualna podróż marzeń z Sindbadem - zajęcia z komputerem i książką,
- Biblioteczny Klub Miłośnika Przygód: na ścieżkach Emiratów Arabskich,
- wyszukiwanie informacji i ciekawostek o poszczególnych emiratach: Abu Zabi, Dubaj, Szardża, Adżman, Umm al-Kajwajn, Ras al-Chajma i Fudżajra,
- prezentacja multimedialna z wirtualnego pobytu dzieci w Zjednoczonych Emiratach Arabskich,
- zajęcia muzyczne - przybliżenie dzieciom tańca i muzyki arabskiej,
- projekcje filmowe - prezentacja filmów promocyjnych udostępnionych przez ambasadę oraz filmów dla dzieci,
- wystawa - udostępniona przez ambasadę.
„Zamki i zameczki z przedszkolnej bajeczki”
Miejsce realizacji: Filia biblioteczna nr 9 Książnicy Płockiej (ul. Orzechowa 5a, Płock -Imielnica - ogród biblioteczny, tel. 24 266 87 06), e- mail: filia9@ksiaznicaplocka.pl.
Projekt skierowany do dzieci w wieku 2-12 lat.
Termin i działania:
22-31 sierpnia 2016 r., godz. 10.30-12.00

22 sierpnia - „Mój bajkowy zamek”
Zabawy konstrukcyjne: budowanie zamku, rozwiązywanie zagadek tematycznych, zabawy ruchowe.
23 sierpnia - „Wyprawa do nawiedzonego zamku” - duchy, duszki i inne stworki

Zabawy ruchowe i plastyczne
24 sierpnia - „Posłuchajcie bajki nowej prostokątnej i kwadratowej” - czyli królewskie opowieści
25 sierpnia - Rycerz wg tekstu Juliana Tuwima „Rycerz Krzykalski”
Pasowanie na rycerza, zabawy ruchowe: marsz rycerzy, rycerze w zamku. Przygotowywanie rekwizytów rycerskich (miecze, tarcze).

26 sierpnia - Bal w pałacu „Czarodziejskie moce”, na który zapraszają wróżki.
Zabawy przy muzyce - wspólne pląsy, taniec węża, taniec z czarodziejskimi laseczkami,
muzyczne loteryjki, konkurs rysowania z zamkniętymi oczami.
29 sierpnia - „W krainie smoków”
Wykonywanie smoków, poznawanie ich historii, czytanie „Smoków” A. Bolikowskiej; zabawy ruchowe.
30 sierpnia - „Tajemnicza królewna”
Zabawy ruchowe, wykonywanie biżuterii dla królewny.
31 sierpnia - „Turniej rycerski”
Zabawy i konkursy na zakończenie.

„Wakacyjny festiwal zawodów”
Miejsce realizacji: Filia biblioteczna nr 10 Książnicy Płockiej, (Płock-Borowiczki ul. Borowicka 3, tel. 24 264 88 60), e-mail: filia10@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 6-10 lat.
Termin i działania:

4-15 lipca 2016 r.,  godz. 11.00-12.30

Celem spotkań jest przybliżenie dzieciom różnych zawodów, a także integracja środowiskowa mieszkańców osiedla. Wakacyjne zajęcia pozwolą dzieciom na spotkanie ciekawych ludzi z osiedla Borowiczki, a dorosłym na włączenie się w działalność biblioteki.

4 lipca - „Tajniki pracy artysty” - prezentacja wyrobów rękodzieła plastyczki-amatorki.
5 lipca - „Pielęgnacja i ochrona roślin” - spotkanie z ogrodnikiem.
6 lipca - „Kto nam pomoże o siebie zadbać?” - spotkanie z kosmetyczką.
7 lipca - Gry i zabawy na „Orliku”

8 lipca - Gry i zabawy na „Orliku”

11 lipca - „Dbamy o zdrowie” - spotkanie z pielęgniarką i stomatologiem.
12 lipca - „Ratują ludzi i gaszą pożary” - spotkanie ze strażakiem.
13 lipca - Gry i zabawy na „Orliku”

14 lipca - Gry i zabawy na „Orliku”

15 lipca - Zakończenie zajęć i wręczenie nagród.

„Wakacje z bajkami Disneya”
Miejsce realizacji: Filia biblioteczna nr 12 Książnicy Płockiej (Płock-Ciechomice

ul. Ciechomicka 68, tel. 695 669 774), e-mail: filia12@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 6-10 lat.
Termin i działania:

27 czerwca 2016 r. – 7 lipca 2016 r., godz. 11.00-13.00

Zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci z okazji 50. rocznicy śmierci Walta Disneya.
27 czerwca - „Śpiąca królewna”
Zajęcia literacko-plastyczne. Czytamy fragmenty baśni disneyowskich i wykonujemy kolorowe zakładki do książek  z motywami bajkowymi.
28 czerwca - „Księga dżungli”
Zajęcia literacko-plastyczne. Czytamy fragmenty i wykonujemy kolorowe wazony z motywami bajkowymi.
29 czerwca - „Kopciuszek”
Zajęcia literacko-plastyczne. Czytamy fragmenty baśni. Wykonujemy bajkowy zamek z kartonu.
30 czerwca - „Nasza bajka”
Czytamy fragmenty baśni disneyowskich. Tworzymy bajkę z wykorzystaniem teatru ilustracyjnego KAMISHIBAI.
1 lipca - „Kubuś Puchatek”
Zajęcia literacko - plastyczne. Czytamy fragmenty baśni disneyowskich. Gry i zabawy ruchowe.
4 lipca - „Mała syrenka”
Zajęcia literacko - plastyczne. Czytamy fragmenty baśni disneyowskich.  Gry i zabawy z tekstem literackim.
5 lipca - „Kaczor Donald”
Czytamy fragmenty i wykonujemy obrazki postaci bajkowych na szkle.
6 lipca - „Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków”
Projekcja filmu bajki Walta Disneya.
7 lipca – „Bajkowy bal” - dyskoteka dla dzieci na zakończenie zajęć.
„Wakacyjna wyprawa do Stumilowego Lasu”
Miejsce realizacji: Filia biblioteczna nr 13 Książnicy Płockiej (ul. Dobrzyńska 2a

tel. 24 269 20 25), e-mail: filia13@ksiaznicaplocka.pl
Projekt skierowany do dzieci w wieku 5-8 lat.
Termin i działania:

4-15 lipca 2016 r., godz. 12.00-13.30

4 i 11 lipca (poniedziałki)
Zapoznanie się z historią powstania i treścią książek A. A. Milne Kubuś Puchatek i Chatka Puchatka.

5 i 12 lipca (wtorki)
Rozwiązywanie związanych z książkami zagadek , łamigłówek  i  rebusów, dzięki którym dzieci utrwalą sobie wygląd, cechy charakteru i charakterystyczne powiedzonka głównych bohaterów - rozwijanie logicznego myślenia.  
6 i 13 lipca (środy)
Zajęcia plastyczne: malowanie figurek gipsowych Kubusia Puchatka i jego przyjaciół. Wykonanie   różnymi technikami mapy Stumilowego Lasu.
7 i 14 lipca (czwartki)
Gry  i zabawy stolikowe.
8 i 15 lipca (piątki)
Zajęcia plastyczne: malowanie figurek gipsowych i drewnianych Kubusia Puchatka i jego przyjaciół. Wykonanie różnymi technikami mapy Stumilowego Lasu.

PŁOCKA GALERIA SZTUKI
ul. H. Sienkiewicza 36, www.plockagaleria.pl.
Wakacyjne podróże plastyczne
6 lipca, godz. 11.00 - „Kolej na sztukę” – warsztaty plastyczne.

Uczestnicy spotkania zaprojektują obrazy, które następnie przeniosą na wielkoformatowe płyty. Gotowe dzieła zostaną ustawione w taki sposób, by stworzyły wrażenie pociągu składającego się   z artystycznych wagonów. Warsztaty skierowane są zarówno do dzieci  i młodzieży, jak i rodzin. Obowiązują wcześniejsze zapisy. Wstęp wolny.
13 lipca, godz. 11.00 - „Patyczaki” - warsztaty plastyczne.
Podczas zajęć uczestnicy wykorzystując gałązki, farby akrylowe oraz inne, oryginalne materiały plastyczne wykonają wymyślone przez siebie stworzenia – owady, ptaki, psa czy kota. Celem warsztatów jest zrobienie z „Patyczaków” dekoracji do wspólnego artystycznego ogrodu. Warsztaty będą organizowane zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i rodzin. Obowiązują wcześniejsze zapisy. Wstęp wolny.
16 lipca, godz. 12.00 - „Vintage i shabby chic” – warsztaty plastyczne.


Uczestnicy warsztatów wybiorą jedną z technik postarzania czy też „artystycznego przemieniania” gotowych przedmiotów. Na zajęcia należy przynieść przedmioty, które „nagryzł” ząb czasu, a które uczestnik spotkania chciałby przywrócić do życia. Warsztaty skierowane są zarówno do dzieci        i młodzieży, jak i rodzin. Obowiązują wcześniejsze zapisy. Wstęp wolny.
20 lipca, godz. 11.00 - Biżuteria artystyczna – warsztaty plastyczne.
Jednym z ciekawszych pomysłów na prezent lub upominek dla bliskiej osoby jest biżuteria. Okazją do przygotowania oryginalnych suwenirów będą warsztaty, podczas których uczestnicy nauczą się, w jaki sposób stworzyć oryginalną, nietypową, artystyczną biżuterię. Warsztaty skierowane są zarówno do dzieci i młodzieży, jak i rodzin. Obowiązują wcześniejsze zapisy. Wstęp wolny.
27 lipca, godz. 11.00 - „Tkanina artystyczna” – warsztaty plastyczne



Nawiązując do prezentowanej w Płockiej Galerii Sztuki wystawy Natalii Babicz-Bereźnickiej, uczestnicy artystycznego spotkania przygotują projekt obrazu, który następnie naniosą na tkaninę tworząc w ten sposób niepowtarzalne i oryginalnie zaprezentowane dzieło sztuki. Warsztaty będą organizowane zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i rodzin. Obowiązują wcześniejsze zapisy. Wstęp wolny.

PŁOCKI OŚRODEK KULTURY I SZTUKI
ul. Tumska 9a, www.pokis.pl
Wakacje z POKiS - em
1. Warsztaty plastyczne.
04-15.07 - warsztaty artystyczne ,,Wybieram sztukę” w Pracowni Plastycznej Piwnica przy ulicy Szarych Szeregów 25 (wejście od 23).

Zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym będą odbywały się z podziałem na grupy      w godz. 11.00-12.30 i 12.30 -14.00. W pracowni każdy miło spędzi czas, pozna różne techniki plastyczne, dostosuje je do swoich możliwości manualnych i upodobań. Zajęcia mają na celu kształtowanie wyobraźni i umiejętność obserwacji. Dzieci będą rozwijać zdolność dostrzegania      w otaczającym świecie kształtów i barw, posługując się takimi technikami plastycznymi jak: papieroplastyka, rzeźba, rysunek, malarstwo, filcowanie czy decoupage. Tworząc własne prace uczestnicy nie tylko udoskonalą zdolności manualne, ale również pomysłowość, kreatywność i koncentrację. Młodzi artyści nauczą się podejmowania decyzji poprzez dobieranie odpowiednich środków wyrazu i materiałów tak, aby wyrazić własną indywidualność.
Finałem będzie jesienna wystawa prac dzieci i młodzieży,  która odbędzie się w Galerii P  w płockim ratuszu.
Zapisy na warsztaty od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 – 15.00 pod numerem telefonu 602 559 871 lub 24 366 43 32. Ilość miejsc jest ograniczona.
2. Klub Literacki Marabut.
Prowadzenie: Marek Grala

04-18.07 - godz. 11-15

Spotkania i warsztaty literackie dla licealistów. Promocja własnej twórczości literackiej, przegląd antologii literackich, konkursy literackie, pokazy filmów dokumentalnych o polskich poetach             i pisarzach.

Więcej informacji: tel. 24 366 43 44.

3. Zajęcia taneczne - warsztaty tańca nowoczesnego.
Prowadzenie: Anna Fabiszewska.

22-26.08.2016, godz. 12.30 – 15

Zapisy: 608888 722

4. Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży, Atrium Mosty, u. Tysiąclecia 2A.
Czynna w dni powszednie w godz. 10-18.

Zwiedzanie wystawy czasowej, tel. 24 3691608.
5. Wakacje z filmami w Kinie za Rogiem w Płocku.

	Data
	Tytuł
	Bilet

	28 czerwca
	Ups! Arka odpłynęła (NOWOŚĆ)
	3 zł

	29 czerwca
	Fru
	3 zł

	30 czerwca
	Pszczółka Maja (NOWOŚĆ)
	5 zł

	1 lipca
	Goryl Śnieżek w Barcelonie
	3 zł

	4 lipca
	Ale Cyrk! (NOWOŚĆ)
	3 zł

	5 lipca
	Żółwik Summy 2
	3 zł

	6 lipca
	Rysiek Lwie Serce (NOWOŚĆ)
	5 zł

	7 lipca
	Ryś i spółka
	3 zł

	8 lipca
	Siedmiu krasnoludków ratuje Śpiącą Królewnę
	3 zł

	11 lipca
	Bella i Sebastian (NOWOŚĆ)
	5 zł

	12 lipca
	Czarnoksiężnik z Krainy Oz. Powrót Dorotki
	3 zł

	13 lipca
	Sarila
	3 zł

	14 lipca
	Tedi i poszukiwacze zaginionego miasta
	3 zł

	15 lipca
	Artur i Mimimki 3. Dwa światy (NOWOŚĆ)
	5 zł


Wykaz imprez organizowanych przez Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki 
w wakacje 2016 roku.
	L. P.
	Nazwa imprezy
	Data
	Miejsce

	1.
	Wianki - Dzień Wisły
	 25 czerwca 2016 r.
	Bulwar nad Wisłą

	2.
	festiwal Canzonada
	26 czerwca 2016 r.
	 kościół pw. św. Jana

	3.
	Reggaeland
	8 – 9 lipca 2016 r.
	plaża nad Wisłą

	4.
	Dni Historii Płocka/Światowe Dni Młodzieży,
	20 – 25 lipca 2016 r.
	całe miasto

	5.
	Audioriver
	29 – 31 lipca 2016 r.
	plaża nad Wisłą

	6.
	Polish Hip Hop TV Festival
	4 – 7 sierpnia 2016 r.
	plaża nad Wisłą,

	7.
	Disco nad Wisłą
	12 – 14 sierpnia 2016 r.
	plaża nad Wisłą,

	8.
	Rynek Sztuki
	20 sierpnia 2016 r.
	Stary Rynek

	9.
	Vistula Folk Festival,
	22 – 29 sierpnia 2016 r.
	Stary Rynek, Park Północny, amfiteatr

	10.
	 Summer Fall Festival
	3 września 2016 r.
	plaża nad Wisłą
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